(7) *continuorum, Hal.; el mismo omite el texto griego.*

(8) *praesidem provinciae, adiciona Hal.*

(9) *Según la escritura original, Br.; καὶ, omitela Taur. según corrección del códice Fl.*

(10) *Hal.; primum pilum, la Vulg.*

(11) *Hal.; et, omitela la Vulg.*

§ 7.—*Ἐὰν ἀπελεύθερος δοῦλος ἀφῆλιξ ὑπὸ πάτρωνος* (1) ἐπιτρόπος τοῖς τέκνοις αὐτοῦ, ἢ καὶ ἔτερος οὐδὲ δῆποτε ἐλάττων τῶν εἴκοσι πέντε ενίαυτῶν, ἕως μὲν ἀφῆλιξ ἡ, οὐκέτι ἐνοχήδησται· ἐν τοσούτῳ δὲ ἔτερος εἰς τόπον αὐτοῦ χειροτονηθῆσεται καγδεμών. *Ομοίος* (2) ἐστιν τούτῳ καὶ ὁ νόμιμος ἐπιτρόπος, ἐν τούτῃ ἡνὶ τύχῃ· καὶ γὰρ καὶ εἰς τὸν τόπον τούτου καγδεμών εν τῷ τεως δοῦλοτεται.

[§ 7.—Si libertus impubes dabitur a patrono tutor (3) filii suis, vel alius quicunque minor virginitatemque annis, donec quidem impubes fuerit, non molestabitur; interim autem alter in locum eius creabatur curator. Similis est huic et legitimus tutor, si impuberem (4) esse contigerit; etenim in locum eius curator interim dabitur.]

§ 8.—*Ἐάν τις οὗτος νοσήσῃ, ὡς δεῖν αὐτὸν μὴ πανταπασιν ἀφεῖναι ἐπιτρόπης, εἰς τὸν τόπον αὐτοῦ κουράτῳ διδοται· φαῖσας δὲ πάλιν οὐτος ἀναλήψει τὴν ἐπιτροπήν. Εἰ δὲ καὶ τις εἰς μανιαν ἐμπέσῃ, ὅμοιος ἐστι (5) τούτῳ οὗτος καὶ ὁ Οὐλπιανὸς γράφει·*

[§ 8.—Si quis ita aegrotus fuerit, ut oporteat eum non omnino dimiti a tutela, in locum eius curator interim dabitur; sanatus autem hic rursus recipiet tutelam. Si quis autem in insaniam inciderit, similis est huic; et ita Ulpianus scribit:] Adversa quoque valetudo excusat, sed ea, quae impedimento est, quominus quis suis rebus superesse possit, ut Imperator noster cum patre rescripsit;

11. [13.] PAULUS libro singulari de Excusatione tutorum.—et non tantum, ne incipient, sed et a coepita excusari debent.

12. [14.] MODESTINUS libro III. Excusationum.—Idem Ulpianus scribit: sed in hoc Rescripto adiectum est, solere vel ad tempus, vel in perpetuum excusari, prout valetudo, qua afficitur. Furor autem non in totum excusat, sed efficit, ut curator interim detur.

§ 1.—*Εἰσιν καὶ ἄλλοι, οἵ, καὶ ἡδη ὡσιν ἐπιτρόποι η κουράτορες, δηγενέως λοιπὸν ἀπολύνονται τῆς φροντίδος οἵον οἱ τὴν ἔστιαν ἄλλαχον μεταβείναι τυχόντες ἐξ ἀντιγραφῆς βασιλέων εἰδόταις μὲν αὐτὸν ἐπιτρόπευεν, τὸ δὲ μετοικήσαις ἥτως αὐτῷ φιλοτιμούμενοι, καὶ τούτων ἔκάτερον δηλοῦντος τοῖς γράμμασι.*

[§ 1.—Sunt et alii, qui, etsi iam sint tutores vel curatores, continuo tamen de reliquo absolvuntur a sollicitudine, puta qui domicilium alio transtulerunt, ex Rescripto Imperatoris scientis quidem tutorem esse eum, transmigrare autem expressim ei concedentis, et horum alterutrum literis significantis.]